
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:     Procedura selettiva pubblica di stabilizzazione riservata ai soggetti in possesso dei requisiti previsti 

dall’art. 20, comma 2, Dlgs n. 75/2017, finalizzata all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 

2 unità di personale, da inquadrare in categoria C, posizione economica C1 del CCNL Comparto 

Funzioni Locali, con profilo professionale C/TS “Assistente tecnico specialista” nell’ambito 

dell’Agenzia Servizi del Settore Agroalimentare delle Marche (ASSAM)”- Esito procedura concorsuale 

e approvazione graduatoria finale

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di adottare il 

presente atto;

RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente 

decreto;

VISTA  la L.R. 14 / 01 / 1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche (A.S.S.A.M.). 

Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (E.S.A.M.)”;

VISTA  la L.R. 18 / 05 / 2004 n. 3 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia di   

competenza regionale”;

VISTO   il  Bilancio   preventivo economico dell’ASSAM per l’anno 2022 approvato con Decreto del Direttore n. 355 del 

21/12/2021

DECRETA

- di approvare l’esito della  procedura selettiva pubblica, indetta con Decret o  del Direttore n.  288 del 

5/11/2021 ,  così come risulta dalla graduatoria finale riportata nell’allegato A al presente atto ,  effettuata 
dalla competente commissione esaminatrice e di dichiarare, conseguentemente, ai sensi dell’art. 11 del 
bando, vincitrici della selezione pubblica le  seguenti  candidate per le quali verrà effettuato 
l’accertamento dei requisiti per l’ammissione al concorso e per l’instaurazione del rapporto di pubblico 
impiego:
SCOCCO PITTURA

PITTURA SCOCCO

- di provvedere alla costituzione del rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato mediante successiva 
stipula del contratto individuale di lavoro, ai sensi del CCNL 2016/2018, da parte delle suddette vincitrici e 
del Direttore dell’ASSAM con l’attribuzione della prevista categoria contrattuale e profilo professionale;

- di  attestare  che,  la spesa per  per entrambe le unità lavorative  per l’anno 2022,  comprensiva degli oneri a 

carico dell’Amministrazione e IRAP, ammonta in via presuntiva ad €  70.000,00  lordi e trova copertura  nel 
bilancio preventivo economico dell'A.S.S.A.M. 2022, approvato con decreto del Direttore n. 355 del 
21/12//2021;

- di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della Regione 
Marche, per i successivi adempimenti di competenza; 

- di pubblicare il presente atto sul  BURM e sul sito www.assam.marche.it ;

Si attesta che dal presente decreto non deriva direttamente un impegno di spesa a carico dell'ASSAM.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 

6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

    IL DIRETTORE
     Dott. Andrea Bordoni

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.assam.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Gestione delle Risorse Umane)

Normativa di riferimento

- L.R. n.9 del 14 / 01 / 1997 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche 

(A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (E.S.A.M.)”
- L.R. n. 13 del 18 / 05 / 2003 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia di 

competenza regionale”;
- D .lgs n.165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”;
- D.P.R n. 487/1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalita' di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” 
;

- D.lgs n. 75/2017 “Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai sensi degli articoli 16, 
commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 1, lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) e 
z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

- Decreto del Direttore n. 288 del 5/11/2021 - Indizione procedure selettive;

- Decreto del Direttore n. 321 del 24/11/2021 - Nomina commissione;

- Decreto del Direttore n. 341 del 14/12/2021 - Modifica componenti commissione;

- Decreti del Direttore n. 339 del 10/12/2021- Ammissione candidati;

Motivazione ed esito dell’istruttoria: 
Con decret o  del Direttore n .  288  del  5/11/2021   è stata indetta la  procedur a  selettiva pubblica di stabilizzazione 
riservata ai soggetti in possesso dei requisiti previsti dall’art. 20, comma 2, Dlgs n. 75/2017, finalizzata 
all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità di personale, da inquadrare in categoria C, posizione 
economica C1 del CCNL Comparto Funzioni Locali, con profilo professionale C/TS “Assistente tecnico specialista”    
nell’ambito dell’Agenzia Servizi del Settore Agroalimentare delle Marche (ASSAM)”.
Il bando di selezione è stato pubblicato   in Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami n 92 del 
19.11.2021 e sul B.U.R. del 18/11/2021 ed il termine ultimo per la presentazione scadeva il 9/12/2021.
Alla procedura selettiva pubblica di stabilizzazione riservata indetta con Decreto del Direttore n. 288/2021 sono 
pervenute n. 3 domande: n. 2 domande sono state ammesse e n. 1 domanda  è stata  esc l usa per carenza dei 
requisiti specifici richiesti dall’art 2 del bando di stabilizzazione e dalla normativa di settore ex  D . Lgs  n. 75/2017 
art. 20.
Con decreto n. 339 del 10/12/2021 sono state ammesse alla selezione, ex art. 5 del bando, le seguenti candidate:

 Pittura Elisa,
 Scocco Paola:

Con decret i  del direttore  n. 321 del 24/11/2021  e n. 341 del 14/12/2021  è stata  nominata  la Commissione 
Esaminatrice  
 Dott. Andrea Bordoni, Direttore dell’ASSAM, in qualità di Presidente;
 Dott.ssa Valeria Belelli ,  dipendente ASSAM, Posizione organizzativa “Coordinamento delle attività 

ispettive inerenti le certificazioni di qualità”, quale componente esperta;
 Dott.ssa Simona Talevi,  dipendente ASSAM di categoria D, quale componente esperta e incaricata per 

l’accertamento della conoscenza della lingua inglese;
 Dott. Danilo Tognetti,  dipendente ASSAM di categoria D, quale componente aggiuntivo per 

l’accertamento della conoscenza delle apparecchiature ed applicazioni informatiche più diffuse;
 Dott.ssa Sonja De Stefani, dipendente ASSAM di categoria D, quale segretaria di commissione.

Ai sensi dell’art.  5   dell’ avvis o   di selezione l’ammissione  dei candidati   al concorso  è  stata  disposta  con decret o   d e l 
Direttore dell’ A SSAM   n.  339 del 10/12/2021 ,  sulla base di quanto dichiarato dai candidati  stessi  nella domanda di 
partecipazione, fermo restando che l’Ente, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, provvederà  in seguito  ad 
effettuare idonei controlli sulla veridicità di quanto dichiarato da i  candidat i  risultati vincitori .  La selezione, per 
titoli ed esami, è stata espletata come previsto dal bando di selezione.



3

In  data 14 dicembre 2021 la Commissione   ha provveduto alla valutazione dei titoli delle candidate ammesse ed 
ha reso noti i punteggi della valutazione dei titoli,  mediante pubblicazione degli stessi sul sito istituzionale 
dell’ASSAM sezione Bandi e Concorsi.
In data   21 dicembre  è stata espletata la prova  orale , alla quale si sono presentat e le 2 candidate ammesse  e il cui   
esito risulta dal verbale n. 3 del 21 dicembre 2021.
La Commissione, conclusasi la prova orale, ha provveduto a formare la  graduatoria di merito, così come   risulta 
dal verbale  n.3 del 21/12/2021 . Tutta la documentazione è conservata agli atti presso l'ufficio competente in 
materia di gestione delle risorse umane. 
Dunque, per quanto sopra esposto,  si propone di :

- di approvare l’esito della procedura selettiva pubblica, indetta con Decreto del Direttore n. 288 del 
5/11/2021,  così come risulta dalla graduatoria finale riportata nell’allegato A al presente atto ,  effettuata 
dalla competente commissione esaminatrice e di dichiarare, conseguentemente, ai sensi dell’art. 11 del 
bando, vincitrici della selezione pubblica le  seguenti  candidate per le quali verrà effettuato 
l’accertamento dei requisiti per l’ammissione al concorso e per l’instaurazione del rapporto di pubblico 
impiego:

 SCOCCO PITTURA

 PITTURA SCOCCO

- di provvedere alla costituzione del rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato mediante successiva 
stipula del contratto individuale di lavoro, ai sensi del CCNL 2016/2018, da parte delle suddette vincitrici e 
del Direttore dell’ASSAM con l’attribuzione della prevista categoria contrattuale e profilo professionale;

- di attestare che, la spesa per per entrambe le unità lavorative per l’anno 2022, comprensiva degli oneri a 
carico dell’Amministrazione e IRAP, ammonta in via presuntiva ad € 70.000,00 lordi e trova copertura nel 
bilancio preventivo economico dell'A.S.S.A.M. 2022, approvato con decreto del Direttore n. 355 del 
21/12//2021;

- di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della Regione 
Marche, per i successivi adempimenti di competenza; 

- di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della Regione 
Marche, per i successivi adempimenti di competenza; 

- di pubblicare il presente atto sul  BURM e sul sitowww.assam.marche.it ;

Si attesta che dal presente decreto non deriva direttamente un impegno di spesa a carico dell'ASSAM.
Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 

6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

           LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Monica Carteletti

documento informatico firmato digitalmente

Allegato A – Graduatoria finale

http://www.assam.marche.it


4


	NumeroDataRep: n. 370 del 24 dicembre 2021
		2021-12-23T15:24:40+0100
	Monica Carteletti


		ANDREA BORDONI




